João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Março de 2024 Diário Ofi cial40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N.º 002/2024- SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, COTA
EXCLUSIVA para ME e EPP, objetivando a Registro de Preço para AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, em sessão pública para abertura dos
envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 09:00hs do dia 25/03/2024, na sede da Prefeitura
Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N. º 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR – PB, torna público para conhecimento dos interessados nos
termos Lei federal nº 14.133/21 e suas alterações, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando: Aquisição de projetos pedagógicos, destinados a rede municipal de ensino; Aber-
tura da sessão pública: 10:30 horas do dia 22/03/2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis; E-mail: cplpilar9@gmail.com - Edital: https://www.pilar.pb.gov.br  www.tce.pb.gov.br ;   https://
www.portaldecompraspublicas.com.br

PILAR 06 de Março de 2024
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Pilar

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REFRENTE A MÃO DE OBRA MECÂNICA,
DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES E AGREGADOS AO MUNICIPIO, CONFOR-
ME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Março de 2024.
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@
picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.
licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp.

Picuí - PB, 04 de Março de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.com.

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÕES

br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO E TORNEARIA
MECÂNICA AUTOMOTIVA, DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES E AGREGA-
DOS AO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 22 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@
picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.
br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp.

Picuí - PB, 04 de Março de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO
E AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR E CALCETEIRO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA;
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ULTRA SOLUCOES E SERVICOS - R$ 213.600,00.

Picuí - PB, 1º de Março de 2024
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES
DE AR, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o objeto
e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: SUPERAR LTDA - R$ 227.972,75.

Picuí - PB, 05 de Março de 2024
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação
nº 00002/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB
CONTRATADA: JEYSON JAYAN FERREIRA DE MEDEIROS, INSCRITA NO CNPJ Nº
53.495.954/0001-89
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para assessoria, fi scalização
e acompanhamento de obras junto à Caixa Econômica Federal, Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
no preenchimento do sistema Geo Obras e Órgãos Federais no preenchimento dos sistemas do SIMEC
e SISMOB do Município de Piancó/PB.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
PIANCÓ/PB, 06 de março de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA
PREFEITO

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00039/2023
CONTRATO N°: 01.00109/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADO: B R T DA SILVA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
26.782.544/0001-46.
DECISÃO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 01.00109/2023 perante solicitação da con-
tratada e recomendação, com ressalvas, pelo aceite do Setor de Gestão de Contratos.
Piancó-PB, em 06 de março de 2024.
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00039/2023.
CONTRATO N°: 01.00109/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADO: B R T DA SILVA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
26.782.544/0001-46.
DECISÃO: Rescisão Contratual de forma amigável do Contrato de n° 01.00109/2023 nos termos dos
Art. 79, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Piancó-PB, em 06 de março de 2024.
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – CNPJ
05.301.712/0001-64
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática destinados
a manutenção de todas as secretarias do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 2024.
Valor global: R$ 239.789,55 (duzentos e trinta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta
e cinco centavos).
Piancó-PB, 05 de março de 2024
 Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Março de 2024Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N° 00003/2024

O Pregoeiro Ofi cial, comunica que no Pregão 00003/2024, Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM AUDITORIA PÚBLICA E SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00003/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e:
CT Nº 00007/2023 - Gadelha Consultoria e Auditoria Publica e Social Eireli - 1º Aditivo - o valor inicial
do contrato passa para R$ 96.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 01.03.24

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA "BANDA MAGNÍFICOS", EM PRAÇA
PÚBLICA, NO DIA 27 DE ABRIL DE 2024, COM DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS, EM
COMEMORAÇÕA A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO
ANTONIO – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2024. DOTA-
ÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.070– SEC. DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE
E LAZER 02070.13.392.2011.2015 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES C/ CULTURA, FEST. E
LAZER 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–PESSOA JURÍDICA – FONTE
– 500. VIGÊNCIA: até 03/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de
Santo Antônio e: CT Nº 00012/2024 - 05.03.24 - BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS
ARTISTICOS LTDA - R$ 150.000,00.

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA, CONFORME PROPOSTA Nº
11162629000118013 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia
21 de março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@
gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

Queimadas - PB, 06 de março de 2024
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Puxinanã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

AVISO DE ADIAMENTO ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023

A Prefeitura Municipal de Puxinanã, através de sua CPL, torna público aos licitantes interessados que
por motivos de adequação as funções administrativas a sessão de abertura das propostas de preços
da Tomada de Preços nº. 008/2023, que tem por objeto a REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA
MUNICIPAL JOSÉ INÁCIO DA SILVA marcada a sessão de abertura de proposta para o dia 07 de
março de 2024, as 11h30 min (horário local) fi ca ADIADA a sessão de abertura de proposta para o dia
14 de março de 2024, as 11h00 min (horário local) ou na mesma hora do primeiro dia útil subsequente,
na hipótese de não haver expediente na referida data, na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã - PB informações
através do E-mail: cml.puxinana@gmail.com.

Puxinanã, 06 de março de 2024.
Brenda Yasmin Carvalho de Melo,

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Puxinanã – PB, TORNA PÚBLICO, para os
fi ns e efeitos do disposto no § 3º do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a empresa E L F TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES EIRELI – EPP, Inscrita no CNPJ :17.560.794/0001-40,  Interpôs
recurso administrativo em face a Tomada de Preços n°. 011/2023, Objeto: 2ª ETAPA DA REFORMA
E CONSTRUÇÃO DO PARQUE ANTÔNIO GOMES DE MIRANDA; fi cando as demais licitan-
tes, devidamente intimadas, para, querendo, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR
IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do artigo 109, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, contados desta publicação, fi cando os autos do recurso e do procedimento
licitatório com vista franqueada aos interessados.

Puxinanã – PB, 06 de março de 2024.
Brenda Yasmin Carvalho de Melo

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

AVISO DE ADIAMENTO ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023

A Prefeitura Municipal de Puxinanã, através de sua CPL, torna público aos licitantes interessados que por
motivos de adequação as funções administrativas a sessão de abertura das propostas de preços da Tomada
de Preços nº. 007/2023, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTES, NO
MUNICÍPIO DE PUXINANÃ/PB CONFORME Nº DO CONTRATO: 1083020-80 marcada a sessão
de abertura de proposta para o dia 07 de março de 2024, as 09h30 min (horário local) fi ca ADIADA a
sessão de abertura de proposta para o dia 14 de março de 2024, as 09h30 min (horário local) ou na mesma
hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na referida data, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito de Janeiro, 20 – Centro
– Puxinanã - PB informações através do E-mail: cml.puxinana@gmail.com.

Puxinanã, 06 de março de 2024.
Brenda Yasmin Carvalho de Melo

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024

Torna público através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 28 de Janeiro, 20 - Centro -
Puxinanã - PB, que a licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR DE CORTE PARA ARAÇÃO DE TERRAS DE PLANTIO
DOS AGRICULTORES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, marcada com a Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 07 de
março de 2024, fi ca REPUBLICADA para a Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 22 de março
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33801007.E-mail: cml.puxinana@
gmail.com. Edital: https://www.puxinana.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

Puxinanã - PB, 06 de março de 2024
GISLEY MORAIS SOUTO

Pregoeira Ofi cia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

AVISO DE ADIAMENTO ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2023

A Prefeitura Municipal de Puxinanã, através de sua CPL, torna público aos licitantes interessados que por
motivos de adequação as funções administrativas a sessão de abertura das propostas de preços da Tomada
de Preços nº. 009/2023, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIOS NA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ INÁCIO DA SILVA marcada a sessão de abertura de
proposta para o dia 08 de março de 2024, as 09h30 min (horário local) fi ca ADIADA a sessão de abertura
de proposta para o dia 14 de março de 2024, as 12h30 min (horário local) ou na mesma hora do primeiro
dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na referida data, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã - PB
informações através do E-mail: cml.puxinana@gmail.com.

Puxinanã, 06 de março de 2024.
Brenda Yasmin Carvalho de Melo,

Presidenta da CPL

PB. Maiores informações através do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal ou na
Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.
Com esteio no Parecer nº 0006/2022/CNLCA/ CGU/AGU e no Acórdão nº 507/2023-TCU Plenário, que
dispõe sobre o regime de transição para a integral aplicabilidade da Lei 14.133/21 e Decreto Municipal
n.º 094/2023 a Administração optou por licitar e contratar diretamente de acordo com a Lei Federal n.º
10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/1993.

Pitimbu-PB, 04 de Março de 2023.
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial